

HJERTEFORENINGEN 

Folketinget
Christiansborg
1240 København K

Attention: Kontorfuldmægtig Hanne Schmidt

Dato: 19. oktober 2007
Direkte tlf.: 33 66 99 02
E-mail: lwivel@hjertereforeningen.dk

Hjertereforeningen skal hermed begrunde ønske om foretræde for Sundhedsudvalget.

Hjertereforeningens ønske om foretræde for Sundhedsudvalget er begrundet i den stadig stigende ventetid på diagnosticering og behandling af sygdom på hjerteområdet.

Hjerteplanen fra 1993 var frem til 2005 en stor succes på hjerteområdet. Hjerteplanen bragte Danmark frem til en acceptabel international standard for behandling inden for især revaskularisering med by-pass operation og PCI ("ballonbehandling").

Gennem de sidste to år er der imidlertid sket et skred, hvor stadig flere hjertepatienter venter - dels på at få en diagnose, dels på at komme i behandling.

Nye tal fra Hjerteregistret viser, at hjertekarpatienter nu venter op til et halvt år på at blive diagnosticeret ved en forundersøgelse, som bl.a. involverer KAG, ekkokardiogram og en arbejdstest (cykeltest). Og derefter er der yderligere ventetid på den egentlige behandling.

Men hjertekarsygdom er ligesom kræft livstruende og denne ventetid koster både liv og livskvalitet.

Ventetiden har flere årsager. Behandlingen af hjertekarpatienter er blevet markant forbedret de seneste 10 år. Langt flere patienter kan behandles nu end tidligere. Men kapaciteten er ikke fulgt med det øgede behov.

Den manglende kapacitet gælder såvel i forhold til personale som udstyr i varierende grad fra region til region.

Eksempelvis har manglen på sygeplejersker på Skejby Sygehus betydet, at man har måttet sløjfe aftenambulatoriet, der ellers hidtil har betydet, at man har kunnet holde ventelisterne nogenlunde i skak. Af samme grund har man også måtte skære i antallet af ballonudvidelser således at der nu foretages 500 færre ballonudvidelser om året.

Hjertereforeningen finder denne udvikling særdeles bekymrende og beder om at få foretræde for Sundhedsudvalget mhp. at drøfte forskellige løsningsforslag på kort og på lang sigt.



Med venlig hilsen

Lena Wivel
Sundhedspolitisk konsulent

